МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении регионального этапа республиканского конкурса
профессионального мастерства «Педагог-психолог Адыгеи – 2024»

В целях повышения профессионального уровня и реализации

творческого потенциала педагогов-психологов Республики Адыгея,
развития службы практической психологии в системе образования,
пропаганды психологических знаний

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести II (региональный) этап республиканского конкурса

профессионального мастерства «Педагог-психолог Адыгеи — 2024» (далее
– Конкурс) в период с 13 по 20 мая 2024 года.

2. Утвердить:
2.1. График мероприятий по организации и проведению Конкурса

(приложение № 1);
2.2. Состав конкурсной комиссии Конкурса (приложение № 2).
3. Руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов (государственных
организаций):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических
работников-участников регионального этапа республиканского Конкурса.

3.2. Направить в срок до 30 апреля 2024 года в ГБУ РА «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее –
ЦППМ и СП) документы участников регионального этапа
республиканского конкурса.

4.  Директору ГБУ РА «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» (Непсо З.Э.) обеспечить:

4.1. Прием и регистрацию документов конкурсантов;
4.2. Организационно-методическое и информационное

сопровождение конкурсных мероприятий.
5. Директору ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский

институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.) обеспечить
организационно-методическое и техническое сопровождение конкурсных
мероприятий.

6. Директору-главному бухгалтеру ГКУ РА «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и науки Республики Адыгея»
(Гогуадзе И.А.) расходы на проведение Конкурса произвести за счёт средств
государственной программы Республики Адыгея «Развитие образования»
согласно утверждённой смете (прилагается).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела правового, кадрового обеспечения, социальной защиты
участников образовательного процесса и информационной безопасности
Министерства образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея

График
мероприятий по организации и проведению регионального этапа

республиканского профессионального конкурса
«Педагог-психолог Адыгеи – 2024»

Сроки проведения: с 13 мая по 20 мая 2024 года

№
п/п

Мероприятия Сроки проведения Исполнители

1.

Прием документов
участников регионального
этапа республиканского
Конкурса

до 30 апреля 2024 года

Государственное
бюджетное учреждение
Республики Адыгея
«Центр психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной помощи»

2. Региональный этап
республиканского Конкурса

I Заочный этап:
13-14 мая

«Характеристика
профессиональной

деятельности»

«Визитная карточка»

II Очный этап:

15 – 16 мая

Мастер-класс
«Профессиональное

мастерство»

«Блиц-интервью»

«Профессиональные кейсы»

Министерство
образования и науки
Республики Адыгея

Государственное
бюджетное учреждение
Республики Адыгея
«Центр психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной помощи»

Центр непрерывного
повышения
профессионального
мастерства
педагогических
работников
Государственного
бюджетного учреждения
дополнительного
профессионального
образования Республики
Адыгея «Адыгейский
республиканский
институт повышения
квалификации»

4.

Подведение итогов
регионального этапа
республиканского Конкурса

17-20 мая

Государственное
бюджетное учреждение
Республики Адыгея
«Центр психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной помощи»

Министерство
образования и науки
Республики Адыгея

Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Состав
конкурсной комиссии регионального этапа республиканского конкурса

«Педагог-психолог Адыгеи – 2024»

Председатель:

Паранук С.Р., Первый заместитель Министра образования и науки
Республики Адыгея.

Заместители председателя:

Афаунов Р.Н., начальник отдела правового, кадрового обеспечения,
социальной защиты участников образовательного процесса и информационно-
технологического обеспечения Министерства образования и науки Республики
Адыгея;

Непсо З.Э., директор государственного бюджетного учреждения
Республики Адыгея «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи».

Члены конкурсной комиссии:
Кошкин С.В., председатель Адыгейской республиканской организации

Профсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации;

Новоселова Т.Ф., ведущий консультант Министерства образования и
науки Республики Адыгея;

Тхагова Ф.Р., директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации»;

Кесебежева Л.А., директор Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников Государственного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации»;

Гриценко Н.В., заместитель директора государственного бюджетного
учреждения Республики Адыгея «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»;

Белибо О.И., заместитель директора государственного бюджетного

учреждения Республики Адыгея «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»;

Брантова Ф.С., кандидат психологических наук, доцент кафедры
педагогической психологии ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный
университет».